07/06/2023, 16:49 SEI/MD - 6337031 - Portaria

https://super.defesa.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7241002&infra_… 1/2

MINISTÉRIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORÇAS ARMADAS

CHEFIA DE LOGÍSTICA E MOBILIZAÇÃO

 PORTARIA CGGMA/SUBLOP/CHELOG/EMCFA-MD  N° 3172, DE 07 DE JUNHO DE 2023

O SUBCHEFE DE LOGÍSTICA OPERACIONAL DA CHEFIA DE LOGÍSTICA

E MOBILIZAÇÃO DO ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORÇAS ARMADAS DO
MINISTÉRIO DA DEFESA no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º da
Portaria SEGMA/SUBILOG/CHELOG/EMCFA–MD nº 1.579, de 5 de abril de 2021, e o que consta no
Processo NUP 60310.000270/2023-43, resolve:

Art. 1º Renovar a inscrição, junto ao Ministério da Defesa (MD), da empresa CTMGEO
– SOLUÇÕES EM GEOTECNOLOGIAS LTDA., com sede social na Rua Uruguai, 969 – Centro,
Cascavel/PR, CEP: 85.805-010, inscrita no CNPJ sob o nº 17.531.702/0001-02, como entidade privada
executante de aerolevantamento, Categoria “A”.

Art. 2º Considerar a inscrição válida a partir da data de sua publicação em Diário Oficial
da União, até a data de 9 de junho de 2026.

Art. 3º Durante o período de vigência da inscrição a empresa deverá comunicar ao MD
qualquer alteração referente a sua capacitação técnica e/ou jurídica.

Art. 4º  Fica revogada a Portaria nº 2.121/SEGMA/SUBILOG/CHELOG/EMCFA-MD,
de 10 de junho de 2020.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General de Brigada MAURÍCIO DE SOUZA BEZERRA
 Subchefe de Logística Operacional

Documento assinado eletronicamente por Maurício de Souza Bezerra, Subchefe, em
07/06/2023, às 16:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da República.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, o código verificador 6337031 e o código
CRC 696DFD3E.

316

07/06/2023, 16:49 SEI/MD - 6337031 - Portaria

https://super.defesa.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7241002&infra_… 2/2

COORDENAÇÃO-GERAL DE GEOINFORMAÇÃO, METEOROLOGIA E AEROLEVANTAMENTO/CGGMA
NUP Nº  60310.000270/2023-43

317